

Ⅲ. 財務の概要

1. 2023年度 決算資金収支推移表

(単位:千円)

	2023年	
	決算	構成比
学生納付金収入	847,404	42.4%
手数料収入	13,381	0.7%
寄付金収入	5,099	0.3%
補助金収入	116,928	5.8%
受取利息・配当金収入	210	0.0%
資産売却収入	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	11,004	0.6%
雑収入	15,764	0.8%
借入金等収入	0	0.0%
前受金収入	581,045	29.1%
その他の収入	25,768	1.3%
資金収入調整勘定	△ 663,188	△92.5%
当年度収入合計	953,415	47.7%
前年度繰越支払資金	1,046,430	52.3%
収入の部合計	1,999,845	100.0%

人件費支出	655,542	32.8%
経費支出	293,194	14.7%
借入金等利息支出	8,694	0.4%
借入金等返済支出	55,535	2.8%
施設関係支出	0	0.0%
設備関係支出	10,114	0.5%
資産運用支出	0	0.0%
その他の支出	14,114	0.7%
資金支出調整勘定	△ 6,755	△63.9%
当年度支出合計	1,030,438	51.5%
次年度繰越支払資金	969,407	48.5%
支出の部合計	1,999,845	100.0%

2. 2022年度 決算事業活動収支推移表

(単位:千円)

			2023年	
			決算	構成比
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒納付金	847,404	84.2%
		手数料	13,381	1.3%
		寄付金	5,099	0.5%
		経常費等補助金	116,928	11.6%
		付随事業収入	8,204	0.8%
		雑収入	15,765	1.6%
		教育活動収入計	1,006,781	100.0%
	支事業の活動の部	人件費	661,084	63.5%
		経費	379,208	36.5%
		徴収不能額等	0	0.0%
教育活動支出計		1,040,292	100.0%	
教育活動収支差額			-33,511	
教育活動外収支	収事業の活動の部	受取利息・配当金	210	7.0%
		その他の教育活動外収入	2,800	93.0%
		教育活動外収入計	3,010	100.0%
	支事業の活動の部	借入金等利息	8,694	100.0%
		その他の教育活動外支出	0	0.0%
		教育活動外支出計	8,694	100.0%
		教育活動外収支差額	△ 5,684	14.5%
経常収支差額			-39,195	
特別収支	収事業の活動の部	資産売却差額	0	0.0%
		その他の特別収入	0	0.0%
		特別収入計	0	0.0%
	支事業の活動の部	資産処分差額	5	0.0%
		その他の特別支出	0	0.0%
		特別支出計	5	0.0%
特別収支差額			△ 5	
基本金組入前当年度収支差額			-39,200	
基本金組入額合計			△ 51,881	
当年度収支差額			△ 91,081	
前年度繰越収支差額			△ 125,897	
基本金取崩額			0	
翌年度繰越収支差額			△ 216,978	

3. 2022年度 決算貸借対照表推移表

(単位:千円)

	2023年	
	決算	構成比
固 定 資 産	4,103,563	80.6%
有形固定資産	3,983,450	78.3%
特定資産	11,707	0.2%
その他の固定資産	108,406	2.1%
流 動 資 産	985,761	19.4%
資 産 の 部 合 計	5,089,324	100.0%

固 定 負 債	684,457	13.4%
流 動 負 債	675,237	13.3%
負 債 の 部 合 計	1,359,694	26.7%
基 本 金	3,946,608	77.5%
翌年度繰越収支差額	-216,978	-4.3%
純 資 産 の 部 合 計	3,729,630	73.3%
負債及び純資産の部合計	5,089,324	100.0%

財産目録 令和6年3月31日現在

(単位:千円)

1.資産総額		5,091,049
内訳	1.基本財産	4,063,910
	2.運用財産	987,486
	3.収益事業用財産	39,653
2.負債総額		1,361,148
3.正味財産		3,729,901